

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA BAIXADA FLUMINENSE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, **CULTURA E COMUNICAÇÃO**



ATA DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGECC

No vigésimo segundo dia do mês de agosto de dois mil e vinte e três, reuniu-se, às dez horas, de forma remota, a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação, Cultura e Comunicação (PPGECC), para tratar do seguinte ponto de pauta:

Implementação - Bolsas FAPERJ

Em primeiro lugar, informamos que o PPGECC obteve 3 bolsas FAPERJ para implementação até 01/09/2023. Considerando que a atualização da classificação prevista nos critérios internos de distribuição de bolsas (disponíveis em: http://www.ppgecc.uerj.br/bolsas.html) demanda o lançamento de notas do período 2023/1 e o calendário acadêmico do PPGECC define que o prazo para entrega de notas de 2023/1 é até o dia 20/09/2023, a Comissão de Bolsas deliberou, por unanimidade, por proceder com a distribuição das bolsas conforme lista de classificação definida na reunião de 28/03/2023, sendo mantida também a chamada dos discentes da Turma 2023 para implementação das bolsas FAPERJ, conforme segue:

Turma de 2023:

NATÁLIA OLIVEIRA DE ASSIS, FÁBIO DA CRUZ DOS SANTOS e MARIA FRANCISCA PACHECO

Caso os discentes não cumpram os requisitos da FAPERJ para implementação da bolsa, serão convocados os classificados subsequentes dispostos na listagem divulgada na reunião de 28/03/2023.

Nada mais havendo a ser tratado, a reunião foi encerrada às onze horas. Essa ata segue assinada pelos membros da Comissão de Bolsas.

Duque de Caxias, 22 de agosto de 2023.

Gilcilene de Oliveira Damasceno Barão - Mat.: 33871-5

Coordenadora Adjunta do PPGECC

<u>Buriana Villoso da Silva Seixas</u> Luciana Velloso da Silva Seixas - Mat.: 38458-6 Representante Docente - Comissão de Bolsas do PPGECC

Luiz Rufino - Mat.: 39966-7

Representante Docente – Comissão de Bolsas do PPGECC

Hálison Ferreira de Andrade - Mat.: ME2110976 Representante Discente – Comissão de Bolsas do PPGECC

asmin do Nascimento Viana - Mat.: ME2211426

Representante Discente - Comissão de Bolsas do PPGECC

Leonardo da Silva Barbosa - Mat.: 35331-8

Representante Técnico-Administrativo – Comissão de Bolsas do PPGECC